
6

令和４年度(2021年度)活動計算書

令和３年(2021年)５月１日～令和４年(2022年)４月30日まで

法人の名称 特定非営利活動法人 からふる

（単位：円）
科目 金額

Ⅰ 経常収益
１．受取会費

正会員受取入会金

賛助会員及び一般会員受取入会金

賛助会員及び一般会員受取会費 0
２．受取寄附金

受取寄附金

施設等受入評価益

0
３．受取助成金等

受取民間助成金

0
４．事業収益

学習支援事業(検定試験等受験料及び勉強会・講習会収入) 335,600

研究学習支援事業

スポーツ事業運営支援 0

335,600
５．その他収益

受取利息

雑収益 409,328

409,328

経常収益計 744,928
Ⅱ 経常費用
１．事業費
（１）人件費

給料手当

法定福利費

退職給付費用

福利厚生費

臨時雇賃金
人件費計

（２）その他経費

検定・模試受験料(検定主催団体へ) 125,100

旅費交通費 29,000

業務委託費(試験監督代、講師代) 174,000

教材購入費 1,597

広報費 35,823

通信運搬費 12,580

損害保険料(ｽﾎﾟｰﾂ保険)

施設使用料 4,520

会議費 4,165

消耗品費 25,200

振込手数料 2,128

図書費 19,000

雑費 11,925

その他経費計 445,038

事業費計 445,038
２．管理費
（１）人件費

役員報酬

給料手当

法定福利費

退職給付費用

福利厚生費

人件費計 0
（２）その他経費

業務委託費

旅費交通費 33,534

通信運搬費 11,100

什器・設備・備品 84,400

施設使用料 77,096

広告・広報費 40,483

消耗品費 10,515

図書費

講習会参加費 30,000

雑費 12,762

その他経費計 299,890

管理費計 299,890

経常費用計 744,928

当期正味財産増減額 0

前期繰越正味財産額 -233,273

次期繰越正味財産額 -233,273

※ 今年度はその他の事業を実施していません。



令和３年(2021年度)度貸借対照表
令和３年(2021年)５月１日～令和４年(2022年)４月30日まで

法人の名称 特定非営利活動法人 からふる

（単位：円）

科目 金額

Ⅰ 経常収益

１．流動資産

現金 55,686

普通預金 1,314

未収金 13,000

流動資産合計 70,000

２．固定資産

固定資産合計 0

資産合計 70,000

Ⅱ 負債の部

１．流動負債

未払金

前受金

流動負債合計 0

２．固定負債

役員借入金 70,000

固定負債合計 70,000

負債合計 70,000

Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産 -233,273

当期正味財産増減額 0

正味財産合計 -233,273

負債及び正味財産合計 -163,273



財務諸表の注記
令和４年４月30日

今事業年度よりＮＰＯ法人会計基準（2010年７月20日 ＮＰＯ法人会計基準協議会）に準拠して財務諸表を作成することとしました。

１．重要な会計方針

財務諸表の作成は、当事業年度より、ＮＰＯ法人会計基準(2010年７月20日ＮＰＯ法人会計基準協議会)によっています。
同基準では、特定非営利活動促進法第28条第１項の収支計算書を活動計算書と呼んでいます。

２．事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです。

科目 学習支援事業 ｽﾎﾟｰﾂ運営支援事業 事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ経常収益

１．受取会費 0 0

受取寄付金 0 0

受取助成金等 0 0

事業収益 335,600 335,600 335,600

その他収益 0 409,328 409,328

経常収益計 335,600 0 335,600 409,328 744,928
Ⅱ経常費用

(1) 人件費 0 0

人件費計 0 0 0 0 0

(2) その他経費 0 0

業務委託・外注費 174,000 174,000 174,000

旅費交通費 25,000 4,000 29,000 33,534 62,534

通信運搬費 12,580 12,580 11,100 23,680

什器・備品・設備 0 84,400 84,400

事務・消耗品費 25,200 25,200 10,515 35,715

模試・検定料 125,100 125,100 125,100

施設使用料 4,520 4,520 77,096 81,616

広報費 35,823 35,823 40,483 76,306

教材購入費 1,597 1,597 1,597

振込手数料 2,128 2,128 2,128

講習会参加費 0 30,000 30,000

会議費 4,165 4,165 4,165

図書費 19,000 19,000 19,000

租税公課 0 0

雑費 11,925 11,925 12,762 24,687

その他経費計 441,038 4,000 445,038 299,890 744,928

経常費用計 441,038 4,000 445,038 299,890 744,928

当期経常増減額 -105,438 -4,000 -109,438 109,438 0

３．使途等が制約された寄付等の内訳

使途等が制約された寄付等の内訳は以下の通りです。

内容 前期繰越額 当期受入額 当期減少額 次期繰越額 備考

合計 0 0 0 0

４．借入金の増減内訳

科目 期首残高 当期借入額 当期返済額 期末残高

役員借入金 0 100,000 30,000 70,000

合計 0 100,000 30,000 70,000

５．役員及びその近親者との取引の内容

科目
財務諸表に

計上された金額

内役員及び

近親者との取引

(貸借対照表)

役員借入金

貸借対照表計 0 0


